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Om dit rejsebureau og dette hæfte 
 
Vi har arrangeret gruppe- og studierejser i mere end 40 år, og kan, ud over at arrangere transport, 
indkvartering og udflugter, også være jer behjælpelige med faglige- og studierelevante besøg. 
Vi tillader at kalde os eksperter i faglige- og studierelevante besøg, og vores service strækker sig fra besøg 
inden for undervisnings- og sygehussektoren til besøg inden for landbrug, industri m.v. 
Vi forbedrer løbende vores tilbud via egne erfaringer, men også via tilbagemeldinger fra grupperne. 
 
En grupperejse er ofte en del af et studieforløb, og for at få det bedste udbytte af rejsen er det derfor vigtigt, at 
rejsens faglige indhold planlægges i god tid før afrejsen. Dette er for at sikre, at I kan få en god og indholdsrig 
rejse. 
 
Formålet med dette hæfte er at give jer informationer om studie- og faglige besøg, praktiske oplysninger om 
offentlig transport, spisemuligheder, kulturelle seværdigheder  
Materialet indeholder også råd og tips, som kan være en hjælp til planlægningen af rejsen. 
Priserne er vejledende gruppepriser, og kan derfor variere efter gruppens størrelse. 
Der tages forbehold for trykfejl samt pris-, kurs- og afgiftsændringer.  
Vi står altid til jeres disposition med hjælp og gode råd i den videre planlægning af rejsen. 
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Next Stop Rom                                                                                  Studiebesøg 
 
En studierejse skal som oftest have et fagligt indhold. Vi hjælper gerne med at arrangere besøg på 
virksomheder, historiske steder m.v. 
Nedenfor er forslag til besøg, som forhåbentlig kunne være interessante for jer. Hvis I har andre ønsker end 
dem, vi har beskrevet, undersøger vi gerne mulighederne. Vi anbefaler, at I planlægger studiebesøg i god tid 
inden afrejsen. Det er vores erfaring, at virksomheder og institutioner ikke accepterer bestilling af et  
besøg senere end 3 mdr. inden ankomsten. 
 
Dansk guide i Rom (ekskl. bus) 
Rom ½ dag (3 timer)    kr. 1.940,- 
Rom hel dag (7-8 timer)    kr. 3.390,- 
 
Besøg på en Skole / virksomhed i Rom 
Der findes mange forskellige typer virksomheder og skoler i Rom, hvor I har mulighed for at komme på 
studiebesøg. Muligheden for et besøg er altid på forespørgsel fra gang til gang hos virksomhederne, da det er 
forskelligt, i hvilke perioder de forskellige steder tager imod grupper. Det kræves derudover altid, at I har en 
faglig interesse og et overordnet formål med besøget.  
For at skabe kontakt til en Skole / virksomhed, vil der blive opkrævet et ekspeditionsgebyr afhængigt af den 
enkelte virksomhed/institution. Det er endvidere vores erfaring, at virksomheder og skoler ikke kan acceptere 
en bestilling af besøg senere end 2-3 måneder inden ankomsten. Venligst bemærk at skolebesøg kun er 
muligt fra medio oktober til primo juni, pga. det italienske skoleår 
 
Kunst/modeskole 
Besøg én af Roms populære modeskoler, som uddanner unge modedesignere, smykkedesignere og 
skitsetegnere, samt har undervisning i kunsthistorie, teaterkostumer og meget mere. Skolen ligger i Rom og 
besøget kan klares med de offentlige transportmidler. Det kan være nødvendigt med en guide til besøget. 
 
Pris pr. gruppe for besøget inkl. guide:    Kr. 2.335,- 
 
Skolebesøg      
Vi kan arrangere forskellige former for besøg indenfor undervisningssektoren: folkeskoler, gymnasier, tekniske 
skoler, handelsskoler og arkitektskoler. 
Det er en god ide at forberede en præsentation af jer selv, samt medtage en lille gave til skolen.  
Kun muligt fra medio oktober til primo juni, pga. det italienske skoleår 
 
Pris pr. gruppe for besøget inkl. guide:    Kr. 2.330,-  
 
Besøg på Novo Nordisk 
Et spændende besøg for grupper, som kunne have lyst til at få indblik i Dansk virksomhed i Rom. I mødes 
med en ansat fra Novo Nordisk, som fortæller om virksomheden og efterfølgende viser rundt. Rundvisningen 
foregår på Engelsk 
OBS: Novo Nordisk tager kun imod grupper med faglig interesse. (Besøget skal bestilles min. 3 mdr. før) 
 
Pris pr. gruppe:      Kr. 2.330,-  
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Next Stop Rom                                                                                    Studiebesøg 
 
 
Landindvendingstur La Bonifica“ 
Denne tur sætter fokus på landindvinding med stop ved opsamlingskanaler, pumpestationer og et museum. 
Man får et glimrende indblik i kampen for at dræne sumpområder for på sigt at udnytte disse som frugtbar 
landbrugsjord. Grupper som ønsker en udflugt med historisk/geografisk indhold vil ikke blive skuffede. Turen 
følger følgende rute: Velletri, Cisterna, Latina, Borgo Faita og Sabaudia. Turen er en heldagstur og det er 
nødvendigt med busleje. 
Det er en god ide med en guide til turen, for at få mest ud af den - men det er valgfrit. 
 
Pris pr. gruppe (guide):     kr. 3.200,- 
 
Busleje for 24 pers.:     kr. 4.605,- 
Busleje for 36 pers.:     kr. 4.990,- 
Busleje for 54 pers:     kr. 5.370,- 
 
Italiensk Fjernsyn - RAI 
Italiensk fjernsynsproduktion, hvor der kigges indenfor i studierne. Rai Uno sender store shows, nyheder, sport 
og film 24 timer i døgnet. RAI UNO kan ses i Danmark. Turen er en halvdagstur og kan gennemføres med 
offentlig transport. Det er nødvendigt med en guide.  
 
Pris incl. guide:     kr. 2.130,- 
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Agri-turen 
Dette er en af vores mest populære ture, hvor I får indblik i Italiensk landsbyliv samt olivenolie- og 
vinproduktion. Guiden henter jer på hotellet i Rom, hvorfra I kører ad Appia Antica mod Appia Nouva og 
derefter over til Gondolfo-søen, hvor I kan strække benene og nyde den smukke udsigt over søen og pavens 
sommerresidens. Turen går videre til den lille landsby Giulianello. Her fortæller guiden om Italiensk landsbyliv, 
landbrug, beskæftigelse og økonomi. Næste stop er et lille landsted hvor man besøger en lokal familie, hvor 
der bydes på vin og hjemmebagt brød. Guiden fortæller om drue- og olivendyrkning, egnens vigtigste 
produkter og om tilværelsen på disse kanter. Herefter vil der være et besøg på Frantoio, som er et 
olivenpresseri, hvor bønder fra de nærliggende landsbyer får presset deres oliven. Her vil der desuden være 
mulighed for, at smage på de forskellige olivensorter. Bemærk, dette besøg kan kun gennemføres ultimo 
oktober til marts pga. høstsæsonen. Efter besøget er det tid til frokost, hvor I skal vælge mellem en 3-retters 
landmiddag eller middag på lokal pizzeria. Efter frokost besøger I en økologisk vingård ”Marco Carpineti” som 
har tilhørt den samme familie i mange generationer. Deres mest kendte vine er Capo Le Mole, Casale og San 
Pietro. (www.marcocarpineti.com)  
 
Pris for obligatorisk guide (max 62 pers. pr. gruppe)   kr. 3.030,- 
Pris pr. person inkl. pizza menu + sodavand                                              kr.   155,-  
Tillæg pr. person for 3-retters landmiddag inkl. sodavand                             kr.     40,-  
 
Busleje for 24 pers.:     kr. 4.605,- 
Busleje for 36 pers.:     kr. 4.990,- 
Busleje for 54 pers:     kr. 5.370,- 
 
Turen kan også kombineres med katakomberne. Ring og hør nærmere!   
 
 
FIAT 
Ca. 90 km syd for Rom, i byen Cassino, ligger en af Italiens største bilfabrikker, hvor en af FIAT´s berømte 
modeller bliver samlet. For at få lov til at få en rundvisning på FIAT må gruppen højst bestå af 25 deltagere. 
Da rundvisningen foregår på Italiensk, følger der en dansktalende guide med på turen. 
 
Pris pr. gruppe inkl. guide:     kr. 3.390,- 
 
Busleje for 24 pers.:     kr. 5.700,- 
Busleje for 36 pers.:     kr. 6.135,- 
Busleje for 54 pers.:     kr. 6.685,- 
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Det Nationale Laboratorium 
Det Nationale Laboratorium i Gran Sasso er det største underjordiske laboratorium i verden, hvor der 
eksperimenteres i partikelfysik, partikel astrofysik og nukleare astrofysik.  
Laboratoriet er beliggende mellem byerne L’Aquila og Teramo, ca 120 km fra Rom, og er et laboratorium som 
bruges af forskere fra 22 lande med omkring 750 ansatte.  
De underjordiske faciliteter er placeret på den ene side af en 10 km lang motorvejstunnel, der krydser Gran 
Sasso mod Rom, og består af tre store eksperimentelle haller. 
Ideen med laboratoriet på Gran Sasso er at være vært for eksperimenter inden for nukleare astrofysik og 
partikelfysik, og for det kræves der et miljø med lav naturlig radioaktivitet samt andre discipliner, der kan drage 
fordel af dets funktioner og infrastruktur.  
 
Besøget varer ca. 1,5 time og I skal medbringe en navnliste på deltagerne samt pas. 
Da der er køligt anbefales det, at man har en jakke på og nogle gode sko at gå i. 
 
Pris pr. gruppe (max 46 pers. pr. gruppe)      kr.     450,- 
 
Busleje for 24 personer:     kr.   5.910,- 
Busleje for 36 personer:     kr.   6.390,- 
Busleje for 54 personer:     kr.   6.775,- 
 
Da en normal bus ikke kan køre ind i tunnelen, vil I blive sat af ved en nærliggende plads. Her vil I blive 
afhentet af minibusser som vil køre jer videre til laboratoriet. Prisen for dette er inkluderet i buslejen. 
 
Ved grupper som ønsker at benytte egen bus, ring og hør nærmere for pris for minibusser. 
 
”Flyvebyen” Fiummicino 
Ca. 25 km. vest for Rom ligger den internationale lufthavn Leonardo da Vinci, i daglig tale kaldet Fiumicino - 
en af Europas største og vigtigste lufthavne. 
Der er her luftfartsselskaber (Alitalia, Lufthansa, Air France og Iberia) får efterset og vedligeholdt deres flåde. 
"Flyvebyen" består af et kæmpe kompleks med servicefaciliteter og hangarer, hvor der er ansat ca. 5.000 
medarbejdere, som tilser flyene og kontrollerer flyenes effektivitet og sikkerhed for de mange millioner af 
passagerer, som årligt rejser ad luftvejen med Alitalia og andre luftfartsselskaber. For at besøge flyvebyen 
kræves der deltagerliste med fulde navn, cpr.nr. og adresse, samt fotokopi af side 2-3 i jeres pas. Det er 
nødvendigt med guide til denne tur. 
 
Pris pr. gruppe (guide):     kr. 2.055,- 
Busleje pr. forespørgsel 
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Pompeji 
Byen Pompeji blev begravet under Vesuvs udbrud i år 79 e.v.t. Asken herfra har været med til at bevare byen, 
som blev grundlagt af den lokale stamme oskerne omkring 700-talllet f.v.t. Før Pompei forsvandt under 
pimpsten og aske, var det en blomstrende handelsby med butikker, markedspladser, velindrettede boliger, 
brolagte gader med brede fortove, et stadion, to teatre, templer, bade og bordeller. Byen har givet os et 
indgående billede af livet i en romersk by i det 1. århundrede efter vores tidsregning.  
 
Venligst bemærk udflugt til Vesuv i forbindelse med besøg på Pompeji er med forbehold for bussens størrelse 
og vejrforholdene den pågældende dag. Kun den mindste bustype kan køre til Vesuv, da det er desværre 
umuligt for HDH busser og dobbeltdækkere at køre til Vesuv.      
 
I forbindelse med skolegruppers adgang til Pompeji er der opstillet en række regler for besøg. Dette hænger 
sammen med, at stedet er blevet privatiseret, således at der nu kun er delvis gratis adgang.  
 
Hvis der ikke ønskes guidet rundvisning, køres blot til indgangen ved amfiteatret. Husk at medbringe en 
klasseliste på skolens papir underskrevet at rektor. Se mere herom side 12.  
 
Vi har mulighed for at bestille en rundvisning med en lokal dansktalende guide for jer, og dette anbefales, da 
det ikke er tilladt selv at guide rundt derinde. 
 
Pris for guided rundvisning med lokal dansktalende guide:  Kr. 1940,00 for gruppen. 
 
Åbningstiderne er skiftende hver måned, men man kan gå ud fra, at der er åbent fra kl. 09.00-17.00. 
 
Entré pr. person:  Euro 6,50 
 
Der er mulighed for gratis adgang  hvis man er under 18 år mod forevisning af pas eller hvis man medbringer 
deltagerliste på skolens brevpapir. 
 
DER SKAL ALTID FORETAGES TIDSRESERVATION FOR SKOLEGRUPPER, HVILKET KOSTER 10 EURO 
FOR GRUPPEN, SOM BETALES DIREKTE PÅ STEDET VED ANKOMST. HAR VI BESTILT BUS ELLER 
GUIDE TIL JER, SÅ SØRGER VI NATURLIGVIS FOR AT LAVE SELVE TIDSRESERVATIONEN.  
ER I PÅ EGEN HÅND SÅ SKAL I SELV SØRGE FOR DET PÅ TELEFON 0039 199 104 114 

                 
Pris pr. gruppe: (heldagstur)    
 
Busleje for 24 pers:                       kr. 7.650,-  
Busleje for 36 pers:                      kr.  8.455.-  
Busleje for 54 pers:                      kr.  8.895,-  
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Vesuv 
Udflugt til Vesuv med bus. Der er busholdeplads ved ca. 1.000 meters højde. Besøgende går herfra til fods de 
sidste 700 meter (ca. 20 minutters gang) til krateret som ligger kvote 1281. Vesuv er Europas eneste aktive 
vulkan, når kun fastlandet tages i betragtning og er også blandt Europas ældste. Det sidste  
vulkanudbrud skete i 1944, og herved ændrede Vesuv betydeligt sit udseende. Besøg på kraterets rand, 
hvorfra der er en fantastisk udsigt over hele Napoligolfen. Rundvisning med guide.  
 
Venligst bemærk udflugt til Vesuv er med forbehold for bussens størrelse og vejrforholdene den pågældende 
dag. Kun den mindste danske bustype kan køre til busholdepladsen ved Vesuv, da det er desværre umuligt for 
danske HDH busser og dobbeltdækkere at køre til Vesuv. Bemærk, det er muligt at køre i lokal italiensk bus 
fra Herkulaneum til Vesuv t/r i stedet. Herkulaneum ligger ca. 30 minutters kørsel før Pompeji.          
 
Der er gratis engelsk- og tysktalende volontørguider på Vesuv, som kan give jer en spændende forklaring. 
Besøget med guide tager ca. 20 minutter. Vi foreslår rundvisning med lokal guide i Pompeji og på Vesuv. 
Indgangsgebyr: 8 Euro pr. person.  
Åbningstid: Der er adgang til Vesuv fra kl. 09.00 og til en time før solnedgang. Åbent alle dage. 
 
Herkulaneum 
Vesuvs ubrud i 70 e.v.t. begravede også den mindre romerske by Herkulaneum, som blev dækket af mudder 
og lava. Herkulaneums er særdeles godt velbevaret, således er materialerne som papyrus, træ og husenes 
udsmykninger ofte intakt. I romertiden udgjorde Herculanum en landsby med 4.000 indbyggere. Der er 
mulighed for at reserve et besøg til Villa Papiri, som blev åbnet så sent som d. 1 marts i år. 
 
Herkulaneum kan evt. kombineres med besøg på et museum i Napoli eller en udflugt til Amalfikysten. Vi 
foreslår rundvisning med lokal guide. 
Det statsejede arkæologiske område Herkulaneum giver gratis adgang til skolegrupper mod fremvisning af 
dokumentation fra skolen. 
 
Åbningstider: Herkulaneum er åbent fra kl. 09.00-15.30 (sidste indgang).  
Åbent alle dage. 
 
Tivoli 
Byen Tivoli ligger 35 km fra Rom. I oldtiden et velbesøgt rekreationsområde for romerske rigmænd. Her findes 
Kejser Hadrians Villa, som er bygget med inspiration fra Grækenland og Ægypten, samt Villa d’Este med de 
mange imponerende fontainer. I kan leje bus hel- eller halvdags hjemmefra. I kan også vælge at tage 
offentlige transportmidler. Tag metrolinie B til Rebibbia. Herfra tages de blå busser (linie 1 afgår ca. hvert 
kvarter) til Tivoli. Turen tager ca. 40 minutter. Billetter købes ved billetkontoret ved busserne udenfor 
metrostation Rebibbia. 
 
 
Pris pr. gruppe:  Halvdagstur  Heldagstur   
                                    
Busleje for 24 pers:  kr. 3.095,-  kr. 4.640,- 
Busleje for 36 pers:  kr. 3.455,-  kr. 5.090,- 
Busleje for 54 pers:  kr. 3.875,-  kr. 5.390,- 
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Ostia Antica 
Ostia var Roms havneby ved Tiberens daværende udløb til havet. Byen har ligget begravet i sand i 
århundreder og er meget velbevaret. Ostia døde en langsommere død end eksempelvis Pompei, men det 
giver et godt billede af livet i kejserdømmet dengang, da folk fra alle sociale lag og fra hele Middelhavsområdet 
boede og arbejdede her. 
 
Fra Termini kan I tage Metro linie B ud til endestationen Magliana, det tager ca. 10 minutter. Derefter kan I 
tage de almindelige regionaltog de sidste 20 km direkte til Ostia.  
 
I kan også vælge, at bestille bus og eventuel guide hjemmefra, som følger med på turen til ostia Antica. Turen 
er en halvdagstur. 
 
Pris pr. gruppe:  Halvdagstur   Heldagstur 
                                   
Busleje for 24 pers:  kr. 3.095,-   kr. 4.640,- 
Busleje for 36 pers:  kr. 3.455,-   kr. 5.090,- 
Busleje for 54 pers:  kr. 3.875,-   kr. 5.390,- 
 
 
Tarquinia & Cerveteri 
Fra Termini kan I tage Metrolinie B ud til endestationen Magliana, det tager ca. 10 minutter. Derefter kan I tage 
de almindelige regionaltog de sidste 20 km direkte til Ostia. I bedes bemærke, at I kan køre hele vejen fra 
Termini til Ostia på den samme metrobillet. 
 
Byerne Tarquinia og Cerveteri er tilsammen området Lazios vigtigste  
etrusker-byer med enestående gravfund. Et af Italiens absolut bedste museer for etruskisk kunst ligger i 
Tarquinia. Etruskerne (ca. 700-300 e.v.t.) er et af oldtidens mystiske folkeslag, som man ved forholdsvis lidt 
om. Man har bl.a. i mange år forgæves forsøgt at oversætte deres skriftsprog. Kulturelt er etruskerne meget  
påvirket af den græske kunst og arkitektur, hvilket bl.a. ses i Tarquinia og Cerveteri.  
 
 
Asissi 
Assisi er efter Vatikanstaten det mest betydningsfulde religiøse center i Italien. Især San Francesco kirken er 
speciel i den muromkransede by. Hele herligheden er opført til ære for byens verdensberømte borger 
Francesco, der dannede  
munkeordenen franciskanerne i år 1210. Selve byen Assisi er en utrolig velholdt middelalderby. Det er en 
fornøjelse at vandre rundt i den bilfri by med dens gamle gader og solide stenhuse. 
 
 
Pris pr. gruppe: (heldagstur) 
 
Busleje for 24 pers:     kr. 6.310,- 
Busleje for 36 pers:     kr. 7.060,- 
Busleje for 54 pers:     kr. 7.290,- 
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Der er rig mulighed for en spadseretur i Roms gader. Seværdigheder, historiske bygninger og monumenter 
ligger tæt. 
 
Tur 1 
Start ved Piazza di Quirinale, (gå langs Via Nazionale ned til Via XXIV Maggio hvor I drejer til højre). 
Beliggende på toppen af Quirinalhøjen kan I se den italienske præsidentbolig, Palazzo Quirinale. 
 
Fontana di Trevi findes ikke langt fra Piazza di Quirinale. Det siges, at hvis man kaster en mønt i fontænen, 
sikrer det et gensyn med Rom. 
 
Gå op til Via del Tritone, derfra ad Via due Macelli op til den Spanske Trappe. Omkring Piazza di Spagna 
findes utrolig mange eksklusive og dyre modebutikker. I Via Condotti ligger den gamle Caffé Greco, hvor 
danske kunstnere i Rom i 1800-tallet holdt til. 
 
Villa Borghese er én af de største og smukkeste parker i Rom med en omkreds på 6 km. I parken findes bl.a. 
muséer, kunstsamlinger, udenlandske akademier heriblandt det Danske Akademi og Piazza Thorvaldsen. 
 
Til Pantheon kan I vælge enten at gå ad Via del Corso, hvor I da vil passere S. Lorenzo in Lucina og Piazza 
Colonna, eller I kan tage bus nr. 62, 64 eller 87. 
 
Piazza Navona, ikke langt fra Pantheon, er også et besøg værd med Berninis berømte “Flodernes Fontæne” 
midt på pladsen. Pladsen er desuden kendt for sin folkelige atmosfære med mange gadehandlere og 
portrættegnere. Der er ligeledes mange caféer i området. 
 
Piazza Campo di Fiori, som betyder blomstermarken eller blomstertorvet, finder I, hvis I går tværs over Corso 
Vittorio Emanuele, hvor I møder det store renæssancepalads La Cancelleria. I paladset ligger kirken S. 
Lorenzo in Mamoso. Ved at gå langs paladsets facade kommer I ud på Campo di Fiori, Roms herligste 
torveplads med alt i blomster, grøntsager og fisk. 
 
Tur 2 
San Clemente Kirken dækker over 2 ældre kirker, et tempel og et privathus fra 1. århundrede. I kan gå derned 
ad Via Cavour og fortsætte ud langs Via dei Fori Imperiali, forbi Colosseum og videre ad Via Labicana, hvor 
Piazza San Clemente ligger på højre side. Hvis fødderne er trætte, kan I tage metrolinie B, der går direkte til 
Colosseum. 
 
Gå tilbage ad Via Labicana til Colosseum og oplev ruinerne af verdens største amfiteater, hvor 
gladiatorkampene, der gjaldt liv eller død, blev udkæmpet. 
 
Fra Colosseum kan I passere Konstantins Triumfbue, gå over vejen Via di San Gregorio og komme til 
Palatiner-højen, datidens bygge-plads for Kejsernes paladser. Af kejsere, der har haft deres palads her, kan 
nævnes Caligula og Augustus. 
 
Fra Palatin kan I gå direkte ned til Forum Romanum, det antikke Roms centrum. For at få det bedste udbytte 
af besøget på Forum Romanum, kan det anbefales at orientere sig om seværdighederne inden, eller bedst af 
alt, besøge stedet med en velkvalificeret guide, der forstår at gøre ruinerne “levende”. 
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Efter rundturen på Forum Romanum kan I fortsætte op ad Via dei Fori Imperiali til Piazza Venezia med det 
store monument over Vittorio Emmanuele, bygget til minde om Italiens samling. 
 
Gå bagom monumentet til Piazza d´Aracoeli og op ad trappen til Piazza di Campidoglio. Her står en statue af 
Cola di Rienzo, manden der i middelalderen 2 gange gjorde sig til hersker over Rom, og hvis skæbne på 
mange måder minder om Mussolinis. På den herlige rådhusplads kan man næsten ikke undgå at se brudepar, 
for hér er også kommunens bryllupssal. 
 
Fra Campidoglio kan I gå ned langs Via del Teatro di Marcello, forbi Teatro Marcello og videre ad Via L. 
Petroselli, hvor I kommer til Piazza Bocca della Verita. Her findes et Triton-ansigt, om hvilket sagnet siger, at 
hvis man stikker hånden ind i ansigtets mund og ikke taler sandt, får man hånden bidt af! 
 
Tur 3 
Bus nr. 64 går fra Termini til Via della Conciliazione. Derfra er der kun få minutters gang til pladsen foran 
Peterskirken. Kristendommens største kirke med et kirkerum på næsten 200 m. Kirken er et mesterværk med 
Michelangelos Pieta, bronzestatuen af Skt. Peter, Thorvaldsens Pius VII, højalteret og meget mere. 
 
En flot udsigt over Rom kan I få ved at bestige de 537 trin op til kuplen af Peterskirken. Der går dog elevator 
op til den første halvdel.  
 
Gå til venstre ud af Peterspladsen om til Viale Vaticano. Her findes indgangen til Vatikan-muséerne med 
blandt andet det Sixtinske Kapel med Michelangelos Skabelsesfrise og Dommedagsbilledet. Med undtagelse 
af vintermånederne er der altid vældig trængsel i museerne, så det er bedst at være blandt de første når 
museerne åbner kl. 09.00. 
 
Ved at gå tilbage ad Via della Conciliazione, over på Lungotevere Castello kommer I til Castel Sant’Angelo. 
Oprindeligt et gravmæle for kejser Hadrian. Siden fungerede det som fæstning og fængsel. På toppen af 
Engelsborg kan Retfærdighedsklokken ses. Den blev brugt hver gang en henrettelse havde fundet sted. 
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Gratis entre 
EU-borgere under 18 år og over 60 år kan få gratis entré til de statslige museer. I skal blot medbringe 
identitetsdokumentation (gerne pas). Betalingsordningen på de statslige museer kan gå hen og smitte af på de 
kommunale og private museer, så derfor bør I medbringe flere sæt fotokopier af deltagernes pas. 
Lærere/elever mellem 18-60 år skal betale entré. På nogle kommunale og private museer er det også muligt at 
opnå rabat mod forevisning af deltagerliste trykt på skolens brevpapir. Listen skal være forsynet med skolens 
stempel og rektors underskrift. Sammen med de endelige rejsedokumenter vil I modtage en formular på 
italiensk, som kan bruges til at påføre skolens brevpapir. Medbring et brev til hvert museum. Det er en god idé, 
at læreren medbringer pas. 
 
www.romaturismo.it 
 
 
Time Elevator 
Forestillingen ”Time Elevator Rome” er en god, sjov og anderledes måde at få et indblik i Roms historie.  
Publikum tages med på en rejse 3000 år tilbage i Roms historie, hvor I bl.a. præsenteres for legenderne 
Romulus og Remus, Cæsar og Michelangelo og I ser nærmere på nogle af Roms enorme bygningsværker 
som f.eks. Colosseum. Filmen vises på 3 brede panoramaskærme, og som publikum sidder man i stole, der er 
placeret på platforme. Disse platforme roterer, og der bruges effekter som vind og (lidt) vand under showet, så 
man føler sig rigtigt til stede i det gamle Rom. Effekterne er med til at gøre forestillingen til en humørfuld 
oplevelse. Denne forestilling tager 45 minutter.Forestillingen ”Time Elevator Rome” kan kombineres med 
showet ”The Evolution of Life”. Dette er en rejse tilbage til jordens oprindelse og frem til menneskets skabelse. 
Filmen ses gennem 3D-briller på en 180 grader skærm, og med effekter som vind, vand og bevægelige 
platforme, er dette en sjov og lærerig forestilling.Denne forestilling tager 15 minutter.  
 
                
”Time Elevator Rome” + ”The Evolution of Life”  pris pr. elev Euro 14,00 som betales på stedet 
(Gratis entre for medfølgende ledere) 
 
Vi anbefaler, at bestille tidsreservation gennem os   Pris kr: 550,-  
 
Time Elevator ligger centralt i Rom, kun 2 minutters gang fra Piazza Venezia på adressen: 
Via dei SS. Apostoli, 20 
00187 Roma 
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Next Stop Rom                                                                               Seværdigheder 
 
Forum Romanum 
Via del Fori Imperiale. 10.10-13.03 09.00-15.00 
www.romaturismo.it 14.03-09.10 09.00-18.00 
 Søndag 09.00-13.00 
 
Forum Romanum er den centrale plads i Rom. Her ligger hjertet af det gamle romerrige. Kejsere regerede 
gennem deres forsamlinger, handelslivet blomstrede og de mest magtfulde institutioner var samlet her. I dag 
er de fleste af ruinerne gravet fri. Ved 1. besøg får man absolut det bedste udbytte af at være i selskab med en 
kompetent guide. 
 
 
Palatiner-højen            Mandag-lørdag            09.00-17.00 
    Søndag    09.00-13.00 
 
 
Området domineres af ruinerne af Domus Flavia og Domus Augustana, 2 dele af Domitians enorme palads fra 
slutningen af det 1. århundrede e.Kr. Man kan komme til højen ved at gå gennem Forum Romanum eller 
gennem indgangen i Via di San Gregorio. 
 
 
Colosseum                                    Vinter                     09.00-15.00 
 Sommer 09.00-19.00 
 Søndag + onsdag 09.00-13.00 
 Entre: 12 Euro     
 
Verdens største amfiteater! Læn jer tilbage og forestil jer Cæsar overvære de blodige gladiatorkampe. 
Gladiatorerne var som oftest slaver, der kæmpede mod vilde rovdyr, eller de mere trænede som kæmpede 
mod hinanden. Der var ingen uafgjorte resultater, da  enten døden eller sejr blev udfaldet af kampen.  
 
 
Når entre er betalt, er billetten gældende 2 dage, hvor man har adgang til Colleseum, Roman Forum  
samt Palatiner-højen. 
 
DER SKAL ALTID FORETAGES TIDSRESERVATION FOR SKOLEGRUPPER TIL COLOSSEUM, HVILKET 
KOSTER 10 EURO FOR GRUPPEN, SOM BETALES DIREKTE PÅ STEDET VED ANKOMST.  
TIDSBESTILLINGEN SKAL I SELV SØRGE FOR  PÅ TELEFON 0039 06 3996 7700 
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Pantheon 
Piazza della Rotonda. 
Entré: Gratis.  Vinter 09.00-16.30 
www.romaturismo.it Sommer 09.00-18.00 
 Søndag 09.00-13.00 
 
Det bedst bevarede antikke bygningsværk. Kuplen er i frit spænd, og det er stadigvæk lidt af en gåde, hvordan 
den er blevet bygget. Midt i kuplen er der en stor åbning til det fri, hvilket giver et helt fantastisk lys i templet. 
Kuplen har sammen med domkirken i Firenze givet inspiration til Peterskirken. 
 
 
Santa Maria Maggiore 
Piazza di Santa Maria Maggiore. 
Entré: Gratis.  07.00-20.00 
 Oktober-marts 07.00-19.00 
 
Santa Maria Maggiore er en af de vigtigste pilgrimskirker i Rom. Kirken er især kendt for sine 36 mosaikker 
med motiver fra Det Gamle Testamente. 
 
 
Peterskirken 
Piazza San Pietro. 
 
Kirken 07.00-19.00 (18.00 okt-mar) 
Skatkam. 09.00-18.30 (17.30 okt-mar) 
Kuplen 08.00-18.00 (17.00 okt-mar) 
Grotterne 07.00-18.00 (17.00 okt-mar) 
 
Entré:  
Kuplen Ca.Euro 4,50,- (til fods) 
 Ca.Euro 5,50,- (med elevator) 
Skatkam. Ca.Euro 3,00,- (kirkeindgang) 
Kirken Gratis 
 
Peterskirken - den katolske tros centrum - tiltrækker pilgrimme fra hele verden. Kirken er rigt udsmykket af 
Bernini. Michelangelo er mester for kuplen og Thorvaldsen har lavet gravmælet for Pius VII. 
Da I befinder jer i et katolsk land, er det vigtigt, at alle har tildækket skuldrer og lange bukser på, når I går ind i 
kirken. 
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Paveaudiens 
Paven holder normalt offentlige audienser onsdag kl. 10.00 ved Vatikanet på Peterspladsen (uge 10 
undtaget). Her kan I blive velsignet af paven, men man skal have billet for at deltage i audiensen. Billetterne 
kan bookes gennem os og vil blive leveret til receptionen på hotellet. Reservation skal ske ca. 6 uger før. Pris 
kr. 650,00 pr. gruppe.  
 
Det er også muligt for jer selv at søge om Audiens hos Paven på følgende adresse : 
PRETTORIA 
Citta del Vaticano 
Uss Prenotasione 
Udineza Pape 
Rome Italy 
Fax. 0039 06 698 858 63 
www.vatican.va 
 
 
Museo di Castel Sant´Angelo 
Entré: Euro 5,16. Dagligt 09.00-14.00  
Guidede ture Søndag 10.30 
 
Castel Sant’Angelo (Engelsborg) ligger 5 minutters gang fra Peterskirken. Kejser Hadrian blev begravet her 
135 e.Kr., hvor gravmælet var rigt udsmykket med bronzeskulpturer, træer og en triumfvogn. Herefter blev 
borgen i middelalderen pavernes stærke fæstning, som var forbundet med en mur med indvendig gang – 
direkte til Vatikanet. Borgen blev benyttet som fængsel helt frem til 1901.  
 
  
Musei Capitolini  
Piazza del Campidoglio. Tirsdag-lørdag 09.00-19.00 
Entré: Euro 6,20. Søndag-helligdage 09.00-13.30 
Studerende ½-pris. Mandag Lukket 
Gratis adgang sidste søndag i måneden. 
 
På museet finder man de smukkeste værker fra romertiden. Samlingen består primært af antikke skulpturer, 
men også nyere billedhuggerarbejder og malerier er udstillet. 
 
 
Museo Nazionale Romano  
Via E. De Nicola. Tirsdag-lørdag 09.00-19.00 
Entré: Euro 7,00. Søndag  09.00-14.00 
 Mandag Lukket 
 
Museet rummer en meget stor samling af fund fra arkæologiske udgravninger overalt i byen. 
Bestilling for grupper tlf. 06 37 24 121. 
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Museo di Palazzo Venezia 
Via del Plebiscito 118. Tirsdag-lørdag 09.00-14.00 
Entré: Euro 5,16. Søndag 09.00-13.00 
 
Museet rummer en fin samling af møbler, kunst og våben. 
 
Entré: Euro 4,00. 
Rabat ved grupper. 
Leje af høretelefoner: Euro 6,00. 
Gratis adgang sidste søndag i måneden 13.45 . 
 
November-februar Mandag-lørdag 08.45-13.45 
 Sidste indgang  12.45 
Marts-oktober Mandag-lørdag 08.45-16.45 
 Sidste indgang  15.45 
 
 
 
Musei Vaticani 
Museet er lukket 6/1, 11/2, påskemandag, 1/5, 29/6, 15/8, 1/11, 8/12, juledag og andre helligdage. 
 
Vatikanmuseet rummer et utroligt antal samlinger. Her er 5 forskellige ruter, længden varierer fra 1-5 timer. 
Ruterne er afmærket med hver sin farve.  
Alle ruter fører igennem det Sixtinske Kapel. 
 
 
Museo Borghese 
Villa Borghese. 
Entré: Euro 6,20. 
Reservation: Euro 1,50 
 
Juni-september Dagligt 09.00-19.00 
 Mandag lukket 
Oktober-maj Tirsdag-lørdag 09.00-17.00 
 Søndag 09.00-13.00 
 Mandag lukket 
 
Billetten er gældende i 2 timer, der er indgang hver 2. time startende kl. 09.00. Da museet kun lukker et vist 
antal personer ind ad gangen, kræver besøget reservation. Reservation kan foretages på stedet, eller på  
tlf. 06-32810/fax 06-32651329. Kontoret er åbent mandag-fredag 09.00-19.00 og lørdag 09.00-13.00. 
Her findes malerisamlinger og skulpturer fra renæssancetiden, bl.a. arbejder af Bernini. Museet er omgivet af 
en smuk park.  
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Accademia Nazionale di  S. Luca 
Piazza dell’Academia di San Luca 77. 
Entré: Euro 4,00 Mandag 09.00-12.00 
 Onsdag 09.00-12.00 
 Fredag 09.00-12.00 
  
Eksklusivt museum med billeder af bl.a. Raphael og Rubens.  
 
 
Galleria Doria Pamphili 
Via Del Corso, 305 Rom. 
Entré: Euro 10,50. Mandag-søndag 10.00-17.00 
   
 
 
Galleria Nazionale d’Arte Moderna  
Rokokopalads bygget som kardinalresidens ved kirken Santa Maria in Via Lata. Indeholder en betydelig 
samling af billeder fra 15.-18. århundrede. 
Viale delle Bell Arti, 131 Rom  
Entré: Euro 8,00 Tirsdag-søndag 08.30-19.30 
  
 
 
Galleria spada  
Museet rummer nyere italiensk malerkunst og skulpturer fra begyndelsen af forrige århundrede og frem til vor 
tid. Bruges ofte som internationalt udstillingscenter. 
 
Piazza Capo di Ferro 13.  
Entré: Euro 5,00 Tirsdag-søndag 08.30-19.30 
 Mandag lukket 
 
San Callisto Katakomberne 
Kun en del af disse katakomber, der er i hele fire forskellige niveauer, er udforskede. Rummene og gangene 
er udhuggede i vulkansk tuf og den største seværdighed er "pavernes krypt" og "Santa Helenas krypt", hvor 
helgenindens lig blev fundet i år 820. 
Rummer blandt andet barokbilleder. Der findes en Pompeistatue, og det hævdes, at det var ved denne Cæsar 
segnede, da han blev myrdet.  
S. Callisto Via Appia Antica 110. 
Entré: Euro 8,00 Dagligt 08.30-12.00 
  14.30-17.00 
 Onsdag lukket 
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S. Sebastiano katakomberne 
Via Appia Antica 136. 
Entré: Euro 8,00 Dagligt 08.30-12.00 
  14.30-17.00 
 Torsdag lukket 
 
Det var ikke tilladt for de kristne at begrave deres døde inden for bymuren i ca. 300 år e.v.t. De blev derfor 
tildelt gravpladser udenfor. Da disse ikke var store nok, blev der lavet underjordiske gange til gravpladser. 
Gangene er på over 1.000 km, og det menes at 6-10 mill. mennesker ligger begravet her. Der er i dag 49 
kristne katakomber. De mest populære er S. Callisto og S. Sebastiano. 
 
 
Villa Borghese 
Byens mest populære og mest varierede park med små haver, ridestier, hestevæddeløb, springvand, små 
søer etc. 
 
Il Pincio 
Berømt have med panoramaudsigt. 
 
Villa Celimotana 
Have anlagt efter den stil der var herskende i det 16. århundrede med  
panorama-udsigt. 
 
Orti Farnesiani 
Botanisk have med rester af arkæologiske monumenter. 
 
Teater 
Vi kan hjælpe med forudbestilling af billetter til Teatro Dell’ Opera Di Roma. Billetterne kan bestilles ca. 8 uger 
før. Priserne koster fra kr. 250,00 og opefter. 
 
Man kan på internet søge efter teater- og operaforestillinger på: 
www.operabase.com 
 
 
Fodboldbilletter 
Vi kan være behjælpelige med bestilling af billetter til Italienske fodboldkampe. Billetterne forudbestilles med 
forbehold for ændring af kampdato samt forbehold for, at myndighederne vælger at lukke for publikum ved 
højrisiko kampe.  
Billetterne koster fra kr. 200,- pr. person og bliver sædvanligvis først bekræftet ca. 8-10 dage før kampdatoen. 
 
Ved bestilling af fodboldbilletter skal vi have oplyst fornavn, efternavn og fødselsdato på deltagerne. 
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Der findes forskellige måder at komme rundt i Rom på. Af offentlige transportmuligheder findes både tog, 
metro og busser. Rom er en by som er meget nem at bevæge sig rundt i “på fødder”. Centrum er ikke større 
end at man sagtens kan slentre rundt fra sted til sted, og så ser man også meget mere! 
 
I Rom kan man med samme billet benytte både metro, bus, sporvogn og tog. En enkeltbillet gælder i 75 
minutter og koster 1,00 euro. Man kan købe klippekort, dagkort eller ugekort. Et dagskort koster 4.00 euro. 
Billetter kan købes ved tobaks- og aviskiosker, i barer og automater på tog- og metrostationer samt de største 
bus-endestationer, hvor der et ATAC-skilt. Billetterne er gyldige til ATAC- og Cotral transportmidler i 
byområdet, i metro A og B, samt toglinjerne Roma-Lido, Roma-Viterbo og og Roma-Pantano. Yderligere 
information kan fås lokalt. 
 
Fiumicino Lufthavnen - Rom 
Non-stop tog, Leonardo Ekspressen fra lufthavn – Roma Termini, euro 16,00  
Turen tager 30 minutter. Toget afgår hver 1/2 time, både fra lufthavnen og banegården. 
 
Lufthavn - Roma Tibutina  
Toget med destination “Orte” eller “Fara Sabina” kører hvert 20. minut og tager 45 minutter. Fra lufthavnen 
standser toget følgende steder: Ponte Galeria, Muratella, Magliana, Trastevere, Ostiense, Tuscolana og Roma 
Tiburtina. Pris ca. 5 euro. 
 
Bus 
Busnettet i Rom er godt udbygget. Der er 238 busruter og 7 sporvogne, der næsten kører i døgndrift. 
Billetterne kan købes på stationen eller i Tabacchi-kiosker. Lokalbusserne er orange og hedder ATAC. De 
første busser begynder at køre kl. 05:30 og frem til midnat. Natbusserne er markeret med et N og 
stoppesteder for dette er en ugle... 
Fra Termini er det bus 64, der kører til Vatikanet og bus 492 og 175 kører til Den Spanske Trappe og Trevi 
Fountain. Bus nr. 110 fra Termini (hovedbanegården) er værd at anbefale. Turen tager 2 timer, og tager jer 
forbi flere af de store seværdigheder. Ruten er desværre også kendt for sine lommetyve. Hold altid øje med 
dine værdiggenstande når du benytter de offentlige transportmidler og specielt i de store turisområder. Husk 
der er ikke salg af billetter i bussen! 
 
www.miracleplayers.org/visitingrome 
www.atac.roma.it 
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Buspriser 
B.I.T. 1 standard busbillet - gyldig i 1 ½ time (I metro dog kun en tur). Euro 1,50.  
 
B.I.G. 1 heldagsbillet. Euro 4,50. 
(Denne billet kan benyttes overalt i “Commune di Roma” inkl. Ostia). 
 
B.T.I. 3-dags billet. Euro 14,00. 
(Denne billet kan benyttes overalt i “Commune di Roma” inkl. Ostia). 
 
C.I.S. Ugekort. Euro 18,00. 
(Dette kort kan benyttes overalt i “Commune di Roma” inkl. Ostia). 
 
Alle billetter kan både bruges i bus, sporvogn og metro. 
Døren forrest og bagerst bruges til indstigning, mens døren i midten kun bruges til udstigning. 
 
Metro 
Rom har kun 2 linier med Termini stationen som krydspunktet. Linie A kører fra syd-øst til nord-vest og Linie B 
fra EUR i syd til de nordøstlige forstæder. Begge linier kører dagligt fra 05.30 - midnat. Metroen kører cirka 
hver 10. minut. 
Linje A er for dem som gerne vil shoppe og se seværdigheder. Den standser blandt andet ved: Cipro (tæt ved 
Vatikan museet) , Ottaviano, Lepanto, Flaminio, Spagna (blandt andet den spanske trappe) osv. 
Linje B er mest sfor seværdigheder. Den standser blandt andet ved: S.Paolo, Piramide, Circo Massimo og 
Colosseum osv. 
Roms metro fungerer helt fint, og der er ofte mere plads end på busserne. Vær dog opmærksom på 
lommetyve.  
 
Taxi 
Taxaer findes overalt i Rom. Generelt holder de ved specielle taxaholdepladser ved tog- og busstationer, 
lufthavne, havne og ved vigtige steder, pladser eller veje i byen, men kan også bestilles telefonisk eller prajes 
direkte på gaden.  
Taxaerne er udstyret med taxameter hvor prisen tydeligt kan aflæses. Priserne er nogenlunde de samme som 
i Danmark.  
Bemærk at der normalt beregnes et tillæg for kørsel om natten, søndage og helligdage, samt for bagage og 
ture udenfor byen.  
 
Hestedroche 
En guidede tur i hestedrosche er en sjov og anderledes måde at komme rundt i Rom på. Opsamlingssteder 
findes følgende steder: Piazza S. Pietro, Colosseum, Piazza Venezia, Piazza di Spagna, Via Veneto, ved Villa 
Borghese og Piazza Navona. Det klogeste er at aftale turens pris inden påstigning. 
 
Cykeludlejning 
Som man kender det hjemmefra er det oftes meget nemmere at tage cyklen end de offentlige transportmidler. 
Der er flere steder i Rom, hvor I kan leje cykler. Det mest centrale sted er nok ved Piazza del Popolo. 
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Bådtur på Tiberen 
Se Rom fra "søvejen" på den dovne flod Tiberen. At sejle fra Ponte Umberto, op ad Ponte Duca d'Aosta og 
retur tager 1,5 time. Der er fire daglige afgange. Den første er kl. 11.00 og den sidste ca. 16.00. Hvis man 
sejler fra ponte Marconi, sejler man ned af Tiberen til Ostia Antica, og turen inkluderer rundvisning i ruinerne.  
Det koster ca. 25 euro pr. tur. Husk at tage en god sandwich og drikkevarer med på turen. 
 
Bustransfer 
Det kan stort set ikke betale sig at begive sig fra lufthavnen og ind til hotellet i Rom på egen hånd. Togene fra 
lufthavnen er ofte prop-fyldte, og så er det en relativ dyr tur. Det koster ca 16.00 Euro pr. person pr. vej. Det er 
en del nemmere at der holder en bus og venter på jer ved ankomsten til Rom og sørger for at I kommer frem til 
hotellet - og så er det også billigere. 
 
Bustransfer fra FIUMICINO lufthavnen til hotellet i Rom (op til 24 pers.)   kr. 2.170,- 
Bustransfer fra hotellet i Rom til FIUMICINO lufthavnen (op til 24 pers.)  kr. 2.170,- 
 
Bustransfer fra FIUMICINO lufthavnen til hotellet i Rom (op til 36 pers.)  kr. 2.365,- 
Bustransfer fra hotellet i Rom til FIUMICINO lufthavnen (op til 36 pers.)  kr. 2.365,- 
 
Bustransfer fra FIUMICINO lufthavnen til hotellet i Rom (op til 54 pers.)  kr. 2.550,- 
Bustransfer fra hotellet i Rom til FIUMICINO lufthavnen (op til 54 pers.)  kr. 2.550,- 
 
Vær opmærksom på, at der i tidsrummet 22.00 – 06.00 er et tillæg på buspriserne. 
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Italien er et fremragende land at shoppe i. Priserne er fornuftige og varerne er af høj kvalitet. 
Butikkerne har åbent fra 08.30 - 13.00 og igen fra 15.30 - 19.30. Dette kan dog godt variere efter hvornår på 
året man besøger Italien og hvor i landet man er. 
 
Via Nazionale 
Fra Piazza della Republica til Piazza Venezia. En god gade, hvis man vil have valuta for pengene. Her er 
masser af butikker, hvor I kan shoppe til rimelige penge. 
 
Via del Corso 
Løber fra Piazza Venezia til Piazza del Popolo samt sidegaderne. Her findes mærkevarer som Gucci, Armani, 
Versace og Valentino. 
 
Via Cola di Rienza 
Her shopper romerne. Her findes ofte mærkevarer til en billigere pris end i de andre indkøbsgader. 
 
Via Appia 
Her shopper romerne. Her findes ofte mærkevarer til en billigere pris end i de andre indkøbsgader. 
 
Loppemarked Porta Portese 
Roms store ugentlige loppetorv (søndag formiddag kl. 06.30 - 14.00) kaldes almindeligvis "Porta Portese", 
fordi det ligger i det udstrakte kvarter mellem denne port og Viale Trastevere. Man kan købe alt fra (næsten) 
ægte persiske tæpper, til gamle møbler, hundehvalpe, tøj, porcelæn, kobber m.v. Det ligger på Piazza di 
Portaportese i Trastevere området.  
 
Campo de Fiori 
På pladsen af samme navn kan man mandag-lørdag kl. 07.00-13.30 opleve Roms måske mest maleriske 
marked. Her er der boder, der bugner af frisk frugt og grøntsager, friskfangede fisk af alle slags ligger på is, 
blomster i alle farver og størrelser kan købes. 
 
Tøjmarked 
Hver morgen, undtagen søndag, kan man på markedet i Via Sannio nær Porta S. Giovanni købe alle former 
for beklædningsgenstande. Der findes alt fra nyt tøj til second hand. 
 
Indkøbscentre 
Såfremt Roms hyggelige markeder bliver for hektiske, kan man tage en afstikker til et indkøbscenter med 
aircondition. 
 
Cinecittà Due Centro Commerciale 
Dette center byder på over 100 forskellige butikker, heriblandt barer, banker og restauranter. Man kan med 
fordel benytte metrolinje A til Cinecittà. 
 
I Granai  
Indkøbscenter med et væld af butikker, beliggende i Via del Tintoretto. Metrolinje B mod Laurentino, derefter 
busser. 
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Next Stop Rom                                                                                     Spisesteder                        
 
 
Rom er fyldt med spændende spisesteder, og det kan være vanskeligt at vælge. Som hovedregel kan man 
sige, at en "Ristorante" er lidt dyrere end et "Trattoria". Husk på at restauranter i nærheden af seværdigheder 
ofte er dyrere og dårligere, end dem der ligger i de små sidegader lidt væk. I Italien skal man restauranter 
betale for "Pane é coperta" (afgift for "brød og opdækning") 
 
Campo dei Fiori, som er et af romernes egne favoritområder at spise ude. Dagen igennem er der marked med 
forskellige råvarer, og rundt om hele pladsen ligger den ene hyggelige restaurant og bar efter den anden. I de 
varme måneder er det muligt at sidde ude, og om aftenen summer pladsen af liv. Trastevere er kendt for sine 
restauranter, og her er det også hyggeligt at vandre rundt om aftenen.  
 
En "rigtig" italiensk middag består af antipasto (forret), som kan være mange forskellige ting: salat, fisk og 
skaldyr, skinke, grøntsager og meget mere. Prøv at spørge efter "antipasto misto", så får man lidt af hvert. 
Efter antipasto’en får man pasta, som kan variere i det uendelige lige fra den mere kendte spaghetti carbonara 
med stærk røget skinke og fløde til pasta med fisk og skaldyr (frutti di mare) og lasagne bianco med forskellige 
slags ost. Efter pastaen kommer hovedretten, secondo, som er kød, fjerkræ eller fisk med tilbehør. I Rom er 
det selvfølgelig et must at bestille "saltimbocca romana", tynde skiver kalvefilet med parmaskinke og salvie. 
Ved hovedretten gælder også at det enkle tit er det bedste, prøv for eksempel en bistecca (steak) med 
citronbåde. Husk i øvrigt, at man i Italien ofte skal bestille tilbehør for sig, ellers får man kun kødet.  
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Next Stop Rom                                                                   Praktiske oplysninger 
 
Alarmcentralen 
Hvis uheldet er ude og I får 
brug for at tale med Gouda 
Forsikring, kontaktes deres 
alarmcentrale i København – 
døgnvagt på tlf.:+45 7010 7510 
 
Den danske Ambassade i 
Rom 
Via dei Monti Parioli 50 
1-00197 Roma 
Tlf.: 06 32 00 441 2 
 
Den italienske  
Ambassade i Danmark 
Gammel Vartovvej 7 
2900 Hellerup 
Tlf.: 3162 6877 
 
Den Italienske Stats 
Turistbureau  
i København 
Østergade 24 C 
1100 København K 
Tlf.: 3312 3433 
 
Brandvæsen/politi 
ambulancetjeneste 
Hvis I får brug for en af 
ovennævnte tjenester ringes 
113.  
 
Tyveri 
Rom er en storby som mange 
andre. Hold altid øje med jeres 
værdigenstande, og er der en 
sikkerhedsboks på hotellet så 
sørg for at leje en sådan. Det 
er altid en god ide at tage en 
kopi af sit pas og opbevare 
dette i sikkerhedsboksen.  
Hvis uheldet er ude, er det 
vigtigt at få en politirapport af 
hensyn til forsikringen. I kan 
altid gå til enten "Carabinieri" 
eller "Polizia" for at få den 

lavet. Spørg evt. på hotellet 
hvor det nærmeste sted er.  
 
Drikkevand 
Man bør IKKE drikke vand fra 
hanerne i Italien.  
 
Internetadresser 
www.operabase.com 
www.italien-soccer.com 
www.italy.dk 
www.romaturismo.it 
www.Romaturismo.com 
www.museionline.it 
www.vatican.va 
www.romeby.com 
 
Kreditkort 
Næsten overalt i Rom kan der 
betales med kreditkort. Dog 
modtager nogle restauranter 
kun kontanter. 
 
Pas 
Der skal medbringes pas. 
 
Post & Bank 
Posthusene har åbent mandag 
– fredag kl. 08.00-18.00 og 
lørdag fra kl. 08.00-12.00.  
 
Bankerne har åbent mandag-
fredag kl. 09.00-13.00 og et 
par timer nogle eftermiddage.   
 
Telefonering 
Fra Danmark ringes 0039 + nr. 
Fra Rom  0045 + nr. 
Husk det er meget dyrt at ringe 
fra sin mobiltelefon fra 
udlandet. 
 
Internet Point i Rom 
Via Gaeta 25 
Roma 
Tlf: 06 4782 3862 

Her er der e-mailservice, 
hotmail, chatlines etc. Der er 
åbent hver dag fra kl. 09.00-
01.00. 
Tidsforskel 
Italien er i samme tidszone 
som Danmark.  
 
Valuta  
Møntenheden i Italien er 
Euro (€).  
1 Euro svarer til ca. kr. 7,50. 
 
Visum 
Har I deltagere, som ikke er 
danske statsborgere og/eller 
ikke har dansk pas henvises til: 
 
Udlændingestyrelsen 
Ryesgade 53 
2100 København Ø 
Tlf.: 3536 6600 eller  
fax: 3536 4279. 

 


